

## **Notat til programrådsmøte: Forslag til pensumendringer SOS1003/S – Sosiologiens klassikere og det moderne samfunn, våren 2015**

### **Bakgrunn:**

På grunn av kombinasjonen av at jeg ikke hadde fått med meg fristen til Programrådsmøtet og reise i embeds medfør, har jeg ikke hatt anledning til å komme opp med tekst (Luhmann) eller sidetall (Weber) til det nye pensumet jeg ønsker å ta inn på SOS1003/S. Samlet sidetall på det jeg ønsker å ta ut av pensum er ca. 65 sider, mens samlet sidetall på det jeg ønsker å ta inn er ca. 65 sider. Antall pensumsider per klassiker (det faglige tyngdepunktet i emnet) vil ikke bli endret som en følge av forslaget.

### **Ut:**

Aubert, Vilhelm (1978): "Mønstervariablene", utdrag fra Aubert, V., *Sosiologi 1. Sosialt samspill*, Universitetsforlaget. (94-96)

*Begrunnelse:* Både mønstervariablene og denne teksten fra Aubert, som presenterer dem, er nå på pensum på SOS2001 – Moderne sosiologisk teori.

Weber, Max (2003): "Den moderne kapitalismens opståen" (utdrag), i Weber, M., *Udvalgte tekster – Bind 2*, Heinz Reitzels Forlag. (357-399)

*Begrunnelse:* Dette er en meget krevende tekst som jeg gjentatte ganger har fått melding fra studentene via studentpanel-ordningen om at de sliter med og får lite ut av. Temaet for teksten (den sene Webers «fulle» teori om den moderne kapitalismens (modernitetens) fremvekst i Vesten) er meget viktig, men det er godt dekket inn gjennom Rune Åkvik Nilsens pensumartikkel som på en langt mer forståelig og oversiktlig måte gjennomgår Webers teori om temaet. Jeg ønsker i stedet å ta inn et utdrag fra Webers *Den protestantiske etikk og kapitalismens fremvekst*.

Luhmann, Niklas (1997): «Limits of Steering». *Theory, Culture & Society*, Vol. 14 (1), side 41-57.

*Begrunnelse:* Dette er en tekst som selv til Luhmann å være er svært kompakt og vanskelig å lese – på grensen til ugjennomtrengelig. På tross av at den tar for seg et viktig tema (institusjonell desentrering), ønsker jeg derfor å erstatte den med en lettere tekst. (Pensum på dette emnet er lagt opp slik at studentene til hver klassiker leser både originalbidrag og sekundære innføringer. Jeg ønsker derfor fortsatt å ha med en original Luhmann-tekst, selv om de jevnt over er på grensen krevende å lese for førsteårsstudenter.)

**Inn:**

Luhmann, Niklas: artikkel eller kapittel fra bok. Ca. 25 sider.

*Begrunnelse:* Jeg ønsker å finne en lettere Luhmann-tekst. Dette vil være en artikkel eller et kapittel/utdrag fra bok som tar for seg hans teori om moderne samfunn og funksjonell differensiering, som er det aspektet ved Luhmanns sosiologi SOS1003/S primært tar for seg, og ikke hans generelle systemteori.

Weber, Max: kapittel/utdrag fra *Den protestantiske etikk og kapitalismens fremvekst*. Ca. 40-45 sider.

*Begrunnelse:* Dette er en av sosiologiens virkelig klassiske og stadig mest diskuterte tekster og teser, og derfor noe studentene som et ledd i dannelsen av en sosiologisk fagidentitet bør ha vært i kontakt med. I tillegg er store deler av teksten ganske lett og morsom å lese (til Weber å være).

Gunnar C. Aakvaag